te, qua eum exire congruit. Tandem his peractis, si volunt in co-templo prandere, sit illud; sin minus, redeunt equitantes in palatium codem ordine, quo, ut diximus, illinc in templum pariter equitantes excesserant. Si in quadragesima Domini volunt abire ad ecclesiam, tuic sit metastasimum, seu iudicetur discedendi et curia et negotiis curialibus venia, quo tempore trito hecte in lausiaco, et quidem in oraculo S. Basilii, quod ibi est, cautur. Data licentia, abeunt omnes illuc, unde futurum est, ut Domini exequitent. Congregatis, inscendent Domini in equos, et abitur. Mensis Martii die nono celebratur memoria SS. quadraginta martyrum, Domini in eorum ecclesiam venientibus codem ritu, qui observatur, quando Domini ad ecclesiam aliquam urbanam caballiant, et quem modo exposuimus. Calendis mensis Iulii celebratur memoria SS. Anargyrorum, Domini ad venerabilem eorum ecclesiam, quae est in vico Paulini, prout placuerit, sive in equis, sive in dromone, pergentibus. Ordo et series processionis est ut supra. Notandum tamen de hoc festo praeterea, quoconque tandem modo Domini in vicum Paulini pergent, sive in equis, sive in dromone, semper eos scaramangiis uti. Deinde hoc, Dominos, postquam coram sacris cancellorum foribus devotionem suam cum cercis peregerint, in

560 CONSTANTINI PORPHYROGENITI

νοῦσιν τὰ ὄγια λείψανα, ἀπτογετες κηροὺς, καὶ ἔβροχόμενοι
δέξω εἰς τὸ ἔξαρον, ἐκεῖθεν ἵππεύουσιν, καὶ ὑποστρέφουσιν
ἐν τῷ παλατίῳ, κελεύουσιν ἕφιπποι, κελεύουσιν πλοῖ. πολ-
λάκις δὲ συνεστιῶνται τοῖς ἀρχοντοις ἐν τῷ παλατίῳ τῶν
βλαχερῶν, καὶ δεῖλης εἰσέρχονται εἰς τὸ παλάτιον. ἴστεον,⁵
ὅτι ταύτῃ τῇ ἡμέρᾳ οὐκ εἰσέρχονται οἱ δεσπόται εἰς τὸ ὄγιον
θυσιαστήριον. μηνὶ Ἰουλίῳ καζ. ἴστεον, ὅτε διοιώς ἐπι-
τελεῖται καὶ ἡ μνήμη τοῦ ὄγιον Παντελεήμονος, τῶν δεσπο-

τῶν ἀπίοντων εἰς τὸν σεβάσμιον τοίτου νιὸν εἰς τὰ Ναρ-
σοῦ. εἰ δὲ βουληθῇ δι βασιλεὺς ἀπειλεῖν πλοῖ, γίνεται ἡ ἀ-ιο
κολουθία καὶ· ἡ τάξις οὕτως. πρῶτοι προέρχεται πᾶσι ἡ σύγ-
κλητος καὶ τὸ κουβούκλειον ἀπὸ σκιραμαζίων εἰς τὰ Κανι-
κλείον, καὶ δι βασιλεὺς εἰσέρχεται ἀπὸ τὸ παλάτιον εἰς τὸν

Ms. 190. αβασιλείον δρόμονα μετὰ τῆς υἱείας αὐτοῦ θεραπείας καὶ τοῦ
λογοθέτου καὶ τοῦ πρωτοσηκορήτου καὶ τοῦ ἐπὶ τῶν δεήσεων¹⁵

καὶ τοῦ ἑταφειάρχου καὶ τοῦ δημογγαρίου τῆς βίγλας, καὶ
Ed.L. 324 ἔξερχονται οἱ δεσπόται εἰς τὰ Κανικλείον. δρμώντων δὲ τῶν
δεσποτῶν, δέχονται τούτους οἱ τε μαγλαζίται καὶ οἱ τῆς ἑ-
ταφείας ἄμα τῶν πραιποσίτων καὶ τοῦ κουβούκλείου καὶ τῶν
ἀρχοντογεννημάτων. καὶ ἔξερχόμενοι ἀπὸ τοῦ δρόμοιος, δι-²⁰
έρχονται καὶ ἀπίσσιν εἰς τὴν αὐλὴν, καὶ ἐκεῖσε δέχονται τού-

18. ΣΧΟ.1. Ἰστέον, ὅτι καὶ οἱ υἱοὶ λαζίται θύμοις ἔχουσι χελιδόνιον,
καὶ αὐτοὶ προπορεύονται τῷ βασιλεῖ ἀπιόντει εἰς τὸν δρόμον.

bema quidem non intrare, (id enim eo die fieri mos non est,) sed
coram cancellis sacras SS. Auargyrorum reliquias adorare, et post
accensos ibi fixosque cercos in exāerūm seu atrium exire, ubi
concedunt in equos et redditum ad palatium instituerunt, sive iam in
equis redeant, sive in dromone. Saepe autem sit in hac quidem
processione, ut cum proceribus in palatio blachernarum epulentur,
et sic demum vesperae in palatium redeant. Mensis Iulii die vige-
simi septimo similiter peragitur memoria S. Pantaleōmonis, 'Domini
nis in venerabilem eius ecclesiām, quae est in monasterio vel tra-
ctu Narsctis, caballanticibus. Quodsi vero Dominis placuerit navi
illue ire, sit ordo atque series in hunc modum: mane procedit to-
tus senatus et cubiculum in scaramangiis in tractum vel monaste-
rium Caniclei dictum, et Imperator e palatio intrat in imperiale
dromonem cum privato suo ministerio et logotheta [dromi] et pro-
toascreta, magistro supplicationis et hetaeriarcha et drungario vi-
giliae. Cum his pergit Domini [per sinum Ceratenum] ad dictum
monasterium Caniclei. Appelleutes autem ad continentem excipiunt
maglabitac, hetaeria, praepositi, cubiculum et archontogenumata.
Transiunt hinc in aulam monasterii, ubi eos basilici excipiunt.
Illinc iudecent Domini in equos, et procedunt equitantes usque
ad propylacum vel portale, quod in embolum seu porticum dicit.

τονς οἱ βασιλικοὶ, καὶ ἀπὸ τῶν ἐκεῖσες ἵππεύουσιν οἱ δεσπόται καὶ ἀπέρχονται μέχρι τοῦ ἔξω προπυλαιῶν τοῦ εἰς τὸν ἔμβολον, καὶ τῶν ἑππων ἐκεῖσες ἀποβάντες, ἀνέρχονται τὰ σκαλία, καὶ διέρχονται διὰ τοῦ πρὸς ἀνατολὴν δεξιοῦ μέρους διοῖ λοιπὸν λοιπὸν. ἐκεῖσες γὰρ ἰστανται καὶ δέχονται τοὺς δεσπότας οἵ τε μάγιστροι καὶ πατρίκιοι καὶ οἱ λοιποὶ συγκλητικοὶ καὶ βασιλικοὶ ἄνθρωποι, καὶ ἀπὸ τῶν ἐκεῖσες εἰσέρχονται οἱ δεσπόται εἰς τὸν νάρθηκα, καὶ περιβαλλόμενοι τὰ χρυσεπερίκλειστα σαγία, ἀποτοσιν κηροὺς εἰς τὰς βασιλικὰς πύλας. Ιοκαὶ εὐθέως εἰσέρχονται καὶ διέρχονται διὰ μέσου τοῦ νιῳ καὶ τῆς σωλαίας, καὶ πάλιν ἀποτοσιν κηροὺς ἔξω τῶν ἀγίων Θυρῶν, καὶ εἰσέρχονται εἰς τὸ ἄγιον θυσιαστήριον, καὶ ἀσπάζονται τὴν ἐνδυτὴν καὶ τὴν τοῦ μάρτυρος ἀγίαν κάραν, καὶ διέρχονται διὰ τοῦ πρὸς ἀνατολὰς τοῦ βήματος ἀριστεροῦ μέρους, καὶ ἐν τῷ ἐκεῖσες τετρασέβῳ εἰσέρχονται, καὶ πάλιν ὑπὸ τῶν ἴερέων προσφέρεται ἡ ἀγία κάρα, καὶ πάλιν μετὰ κηρῶν ὑπὸ τῶν δεσποτῶν προσκυνεῖται, καὶ ἀπ' αὐτῆς λαμβάνουσιν ἄγιον ἀπομόρφισμα, καὶ ἔξερχονται εἰς τὸ ἔξαερον εἰς τὸ ἐκεῖσες ἀναδενδράδιον, κακεῖσες σκεπαζόμενοι ἐκβάλλοντοι τὰ σοσκαραμάγγια, καὶ κολόβια περιβαλλόμενοι ὑποστρέφονται, κελεύονται ἐφιπποι, μέχρι τοῦ πυλατίουν, κελεύονται πλοῦ, ὃν τρόπον εἰρήκαμεν τὴν τούτων ἀφίξιν. Ιστέον, ὅτι, πλοῦ ὑποστρέφόντων τῶν δεσποτῶν, ὅσους ἢν κελεύσωσιν συνεστιαθῆναι τῶν

Ibi descendentes ex equis ascendunt per scalam, et transeunt per dextram orientalem plagam luteris seu baptisterii, ubi a magistris et patriciis reliquisque senatoriis et imperialibus hominibus excipiuntur. Illinc intrant in narthecem; ubi induiti saga sua auro septa ascendunt cereos in porta basilica, coque facto, intrant in ecclesiam, transeunt per naum et per soleam, rursus ascendunt cereos coram sanctis foribus, intrant in thysiasterium, osculantur endytam et sanctum martyris caput; tum transeunt per sinistram orientalem plagam bemaatis et intrant in tetraserum, quod ibi est [seu cellam quatuor seris munitam]. Illuc ipsis denuo praesentatur a sacerdotibus sancta cara seu sanctum caput; quod Domini rursus cum accessis cereis adorant; et ab ipso accipiunt sanctum apomyrisma [seu destillante rorem sanctitatis unctuosum]. Tum excent per atrium in anadendradium [quincuncem seu arboretum], quod ibi est, et sub testudinis ambitu exuent scaramangia, et induunt colobia, et in hoc apparatu revertuntur in palatium, sive in equis, sive in dromone; quod posterior si fiat, eodem modo fit in abitu, atque in adventu dictum fuit. Si per sinum maris Domini revertantur, intrant ipsorum ex mandato in dromonem simul cum ipsis quoquot ipsi voluerint iussertaque procerum eo die secum epulari. Men-

ἀρχόντων, τῇ τούτων κελεύσει συνεισέρχονται αὐτοῖς εἰς τὸν
Ma. 190. b δρόμον. μηνὶ Σεπτεμβρίῳ καὶ. ἵστεον, ὅτι ὁμοίως ἐπιτε-
 λεῖται καὶ ἡ μνήμη τοῦ ἀγίου Ἰωάννου τοῦ Θεολόγου, τῶν
 Δεσποτῶν ἀπιόντων ἐν τῷ σεβασμίῳ αὐτοῦ ναῷ τῷ ἐν τῷ
 διέππει. μηνὶ Νοεμβρίῳ αἱ. ἵστεον, ὅτι ὁμοίως ἐπιτελεῖται⁵
 καὶ ἡ μνήμη τῶν ἀγίων Ἀναργύρων, τῶν Δεσποτῶν ἀπιόντων
 εἰς τὸν ἄγιον αὐτῶν ναὸν εἰς τὰ Βασιλίσκου. μηνὶ Αὐγού-
 στῷ καὶ. ἵστεον, ὅτι ὁμοίως ἐπιτελεῖται καὶ ἡ ἀποτομὴ τοῦ

Ed.L. 325 ἀγίου Ἰωάννου τοῦ Προδρόμου, τῶν Δεσποτῶν ἀπιόντων ἐν
 τῷ ἀγίῳ αὐτοῦ ναῷ εἰς τὰ Στούδίου κατὰ τὸν προφῆτην ταῖο
 τύπον ἐν τῇ μνήμῃ τοῦ ἀγίου Παντελεήμονος. τῇ ἔωθεν
 γὰρ προέρχεται πᾶσα ἡ σύγκλητος ἀπὸ σκαραμαγγίων εἰς τὰ
 Στούδίου. καὶ οἱ μὲν μάγιστροι καὶ πατρίκιοι καὶ ὄφρεικιά-
 λιοι ἵστανται ἐξω τῆς πρὸς θάλασσαν πόρτης· οἱ δὲ τοῦ
 κουβουκλείου καὶ οἱ βασιλικοὶ καὶ οἱ τοῦ μαγλαβίου καὶ τῆς¹⁵
 ἑταιρείας καὶ τὰ ἀρχοντογεννήματα εἰς τὸν ὄρμον, ἐνθα δὲ
 δρόμων ὄρμη. ἵστεον, ὅτι οἱ τῆς μονῆς ἀββάδες ἀπὸ τῆς
 πόρτης ἔως τοῦ ὄρμου ἵστανται στιχηδὸν δεξιὰ καὶ ἀριστε-
 ρᾶ. τῶν δὲ Δεσποτῶν πλοῦ ἐρχομένων κατὰ τὸν προφῆτην ταῖο
 Βτύπον τοῦ ἀγίου Παντελεήμονος καὶ τῆς υηὸς ἐκβάντων, δηρι-²⁰
 γενόνται ὑπὸ τε τοῦ κουβουκλείου καὶ τῶν μαγλαβιτῶν καὶ τῶν
 τῆς ἑταιρείας, δηλονότε τοῦ ἡγούμενου προπορευομένου μετὰ
 Θυμιατοῦ καὶ ἀββάδων μετὰ κηρῶν. τῶν δὲ Δεσποτῶν πλησι-